
LABORATORI COMUNI

Bisogni educativi speciali BES

Nuove risorse digitali e loro impatto sulla didattica TECNO

Gestione della classe e problematiche relazionali GEST_CLASSE

LABORATORI SPECIFICI

Valutazione didattica e valutazione di sistema VALUT

Inclusione sociale e dinamiche interculturali INTER

DATA LABORATORIO GRUPPO FORMATORE

mercoledì 26 aprile 2017 LAB. BES
GR1_LAB_COM 

(infanzia)
VERI'

mercoledì 26 aprile 2017 LAB. BES
GR3_LAB_COM 

(secondaria)
DI PRINZIO

giovedì 27 aprile 2017
LAB. 

GEST_CLASSE

GR3_LAB_COM 

(secondaria)
GIANCRISTOFARO

giovedì 27 aprile 2017 LAB. BES
GR2_LAB_COM 

(primaria)
VERI'

venerdì 28 aprile 2017
LAB. 

GEST_CLASSE

GR2_LAB_COM 

(primaria)
LOBOZZO

venerdì 28 aprile 2017 LAB. TECNO
GR3_LAB_COM 

(secondaria)
FOLCHI

mercoledì 3 maggio 2017 LAB. TECNO
GR2_LAB_COM 

(primaria)
NANNI

mercoledì 3 maggio 2017
LAB. 

GEST_CLASSE

GR1_LAB_COM 

(infanzia)
RECCHIONE

giovedì 4 maggio 2017
LAB. 

INTERCULTURA

GR_INTER_1

(misto)
NANNI

Lab.

Specifico

venerdì 5 maggio 2017 LAB. TECNO
GR1_LAB_COM 

(infanzia)
CIRONE

mercoledì 10 maggio 2017
LAB. 

VALUTAZIONE

GR_VALUT 1

(misto)
DI PAOLO

Lab.

Specifico

mercoledì 24 maggio 2017
LAB. 

VALUTAZIONE

GR_VALUT 2

(misto)
DI PAOLO

Lab.

Specifico

ATTIVITA’ DI FORMAZIONE PERSONALE NEO IMMESSO IN RUOLO DELLA PROVINCIA DI CHIETI  

DI CUI AL DM 850 DEL 27 OTTOBRE 2015 E LEGGE 107 DEL 13 LUGLIO 2015, COME PREVISTO 

DALLA NOTA MIUR 2851  DEL 4 OTTOBRE 2015

CALENDARIO PER I GRUPPI DEI LABORATORI FORMATIVI COMUNI 

SEDE – I.I.S. “DE TITTA-FERMI” Viale Marconi ,14 Lanciano

N.B. Ogni docente troverà il proprio nominativo inserito in un elenco per i laboratori 

comuni e in un altro elenco per i laboratori specifici.

Ne consegue che ogni docente sarà impegnato in 4 date per differenti laboratori.



SEDE LANCIANO - GRUPPI PER I LABORATORI COMUNI (BES - TECNO - GEST. CLASSE)

N COGNOME E NOME CM SERVIZIO ORDINE TIPO GR_LAB_COM

1 CAU VALERIA CHIC812002 ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" SAN VITO CHIETINO INF COM GR1_LAB_COM

2 CHIAVARO ANGELA CHIC812002 ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" SAN VITO CHIETINO INF COM GR1_LAB_COM

3 D'AGOSTINO  NUNZIA LAURA CHIC81400N ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELFRENTANO INF COM GR1_LAB_COM

4 DELLA CIOPPA MARIAPIA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA INF COM GR1_LAB_COM

5 DELL'ELCE MAURA CHIC81400N ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELFRENTANO INF COM GR1_LAB_COM

6 DI VORA CATERINA CHIC80600P ISTITUTO COMPRENSIVO " DE PETRA" CASOLI INF COM GR1_LAB_COM

7 FELLINE DANIELA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA INF COM GR1_LAB_COM

8 GRASSO DONATELLA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA INF COM GR1_LAB_COM

9 IEZZI PAOLA CHIC825004 ISTITUTO COMPRENSIVO PALENA INF COM GR1_LAB_COM

10 LETTIERI MONICA CHIC80800A ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" LANCIANO INF COM GR1_LAB_COM

11 MANCINI BERENICE CHIC81300T ISTITUTO COMPRENSIVO "NICOLINI" TOLLO INF COM GR1_LAB_COM

12 MASCIANTONIO ANNA MICHELA CHIC825004 ISTITUTO COMPRENSIVO PALENA INF COM GR1_LAB_COM

13 MAURO MARIA CHIC839002 ISTITUTO COMPRENSIVO "DON MILANI" LANCIANO INF COM GR1_LAB_COM

14 PACELLA OLGA CHIC80600P ISTITUTO COMPRENSIVO " DE PETRA" CASOLI INF COM GR1_LAB_COM

15 PANACCIO GIOVINA CHIC81400N ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELFRENTANO INF COM GR1_LAB_COM

16 ROMANO ERSILIA MARIA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA INF COM GR1_LAB_COM

17 TETI RITA CHIC825004 ISTITUTO COMPRENSIVO PALENA INF COM GR1_LAB_COM

18 TINARI ANTONELLA CHIC812002 ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" SAN VITO CHIETINO INF COM GR1_LAB_COM

19 VEROLINO PAOLA CHIC83100B ISTITUTO COMPRENSIVO "UMBERTO I" LANCIANO INF SOST GR1_LAB_COM

N COGNOME E NOME CM SERVIZIO ORDINE TIPO GR_LAB_COM

1 BARILLA'  GIUSEPPINA CHIC82300C ISTITUTO COMPRENSIVO ORSOGNA PRIM COM GR2_LAB_COM

2 BIANCO MANUELA CHIC83000G ISTITUTO COMPRENSIVO FARA FILIORUM PETRI PRIM COM GR2_LAB_COM

3 CAMPITELLI ANTONELLA MARIA CHIC80700E ISTITUTO COMPRENSIVO " POLLIDORI" FOSSACESIA PRIM COM GR2_LAB_COM

4 CICCARELLI MARIA PIA CHIC82600X ISTITUTO COMPRENSIVO QUADRI PRIM COM GR2_LAB_COM

5 COCCHIARELLA MICHELINA CHIC817005 ISTITUTO COMPRENSIVO "P. BORRELLI" TORNARECCIO PRIM COM GR2_LAB_COM

6 D'AMICO NATALIA CHIC80700E ISTITUTO COMPRENSIVO " POLLIDORI" FOSSACESIA PRIM COM GR2_LAB_COM

7 DE TITTA ROMINA CHRH01000N I.P.S.S.A.R.  "G. MARCHITELLI" VILLA SANTA MARIA PRIM ED/IST GR2_LAB_COM

8 DI FRANCESCO MARIALUISA CHIC818001 I.OMNIC."CIAMPOLI-SPAVENTA" ATESSA PRIM COM GR2_LAB_COM

9 FALCONE LUCIA ROSA CHIC812002 ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" SAN VITO CHIETINO PRIM COM GR2_LAB_COM

10 FONTANA CESIRA CHIC80800A ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" LANCIANO PRIM COM GR2_LAB_COM

11 GASBARRO DARIA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA PRIM COM GR2_LAB_COM

12 GIOVANNELLI ELISA CHIC82300C ISTITUTO COMPRENSIVO ORSOGNA PRIM COM GR2_LAB_COM

13 GUERRIINI SILVIA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA PRIM COM GR2_LAB_COM

14 IEZZI GINA CHIC825004 ISTITUTO COMPRENSIVO PALENA PRIM COM GR2_LAB_COM

15 LIBERTOSCIOLI MARIA ANTONINA CHIC80800A ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" LANCIANO PRIM COM GR2_LAB_COM

16 NOTARFRANCO LUCIANA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA PRIM COM GR2_LAB_COM

17 OCCHINO GIULIA CHIC840006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 LANCIANO PRIM SOST GR2_LAB_COM

18 PASSARO GIUSEPPA CHIC839002 ISTITUTO COMPRENSIVO "DON MILANI" LANCIANO PRIM SOST GR2_LAB_COM

19 RIZZACASA EMANUELA CHIC840006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 LANCIANO PRIM COM GR2_LAB_COM

20 ROMANELLI MARIAGRAZIA CHIC809006 ISTITUTO COMPRENSIVO "B. CROCE" PAGLIETA PRIM SOST GR2_LAB_COM

21 SCACCIA SARA CHIC80800A ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" LANCIANO PRIM COM GR2_LAB_COM

22 STANISCIA  ANNA CHIC839002 ISTITUTO COMPRENSIVO "DON MILANI" LANCIANO PRIM COM GR2_LAB_COM

N COGNOME E NOME CM SERVIZIO ORDINE TIPO GR_LAB_COM

1 AMBROSINI ENRICA CHIC832007 ISTITUTO COMPRENSIVO  N.1 SAN SALVO SS1 COM GR3_LAB_COM

2 BUCCI LUCIO CHRH01000N I.P.S.S.A.R.  "G. MARCHITELLI" VILLA SANTA MARIA SS2 COM GR3_LAB_COM

3 CARMINETTI MARTINA CHRH01000N I.P.S.S.A.R.  "G. MARCHITELLI" VILLA SANTA MARIA SS2 COM GR3_LAB_COM

4 CAVALIERE MICHELA CHIS019001 IIS  "C. DE TITTA- E.FERMI" LANCIANO SS2 COM GR3_LAB_COM

5 CIERI FEDERICO CHRH01000N I.P.S.S.A.R.  "G. MARCHITELLI" VILLA SANTA MARIA SS2 COM GR3_LAB_COM

6 COMEGNA DOMENICO CHRH01000N I.P.S.S.A.R.  "G. MARCHITELLI" VILLA SANTA MARIA SS2 ED/IST GR3_LAB_COM

7 D'AMICO GIOVANNI CHPS02000E LICEO SCIENTIFICO "G. GALILEI" LANCIANO SS2 COM GR3_LAB_COM

8 D'ANGELO CAPPELLA ANNA RITA CHTA02000X IST. OMNIC.  "RIDOLFI/ZIMARINO" SCERNICASALBORDINO SS2 COM GR3_LAB_COM

9 DI BERARDINO NICOLETTA CHTA02000X IST. OMNIC.  "RIDOLFI/ZIMARINO" SCERNICASALBORDINO SS2 COM GR3_LAB_COM

10 DI LIZIO FABIO CHIC84200T ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 ORTONA SS1 COM GR3_LAB_COM

11 DI NARDO MANUELA AZZURRA CHIS019001 IIS  "C. DE TITTA- E.FERMI" LANCIANO SS2 COM GR3_LAB_COM

12 DI SCIASCIO MARIALUISA CHMM062004 IST. OMNICOMPREN. (S.M.+L.S.+ ITC) GUARDIAGRELE SS2 SOST GR3_LAB_COM

13 D'INTINO ARIANNA CHIS019001 IIS  "C. DE TITTA- E.FERMI" LANCIANO SS2 SOST GR3_LAB_COM

14 D'ORAZIO ANGELA CHIS012006 I.I.S. "L. DI SAVOIA" CHIETI SS2 COM GR3_LAB_COM

15 GALEAZZI GRAZIA MARIA CHTD07000B ISTITUTO OMNIC."SPATARO"(EE+SM+ITC) GISSI SS2 COM GR3_LAB_COM

16 GIULIANTE PAOLA CHIS019001 IIS  "C. DE TITTA- E.FERMI" LANCIANO SS2 COM GR3_LAB_COM

17 MARROCCO PAOLA CHTD07000B ISTITUTO OMNIC."SPATARO"(EE+SM+ITC) GISSI SS2 COM GR3_LAB_COM

18 MASCIOVECCHIO MARIA CHIS00900A I.I.S. (L.A.+L.C.)"V.EMANUELE II" LANCIANO SS2 SOST GR3_LAB_COM

19 MELCHIORRE MARIAGRAZIA CHIS00300B I.I.SUP. "A. MARINO" (ITC+IPIA+LS) CASOLI SS2 SOST GR3_LAB_COM

20 MOTTA TERESA CHIS019001 IIS  "C. DE TITTA- E.FERMI" LANCIANO SS2 COM GR3_LAB_COM

21 PANACCIO RITA CHPS030005 LICEO SCIENTIFICO+L.MUS.  "R. MATTIOLI" VASTO SS2 COM GR3_LAB_COM

22 PIERDOMENICO VITTORIO CHIS019001 IIS  "C. DE TITTA- E.FERMI" LANCIANO SS2 COM GR3_LAB_COM

23 SCIARRA MAGDA CHIS019001 IIS  "C. DE TITTA- E.FERMI" LANCIANO SS2 SOST GR3_LAB_COM

24 TORELLI EMANUELA CHIS018005 I.I.S.  "L. ACCIAIUOLI-L.EINAUDI" ORTONA SS2 COM GR3_LAB_COM



SEDE LANCIANO - GRUPPI LABORATORI SPECIFICI

N COGNOME E NOME CM SERVIZIO ORDINE TIPO LAB. SPECIFICO

1 BARILLA'  GIUSEPPINA CHIC82300C ISTITUTO COMPRENSIVO ORSOGNA PRIM COM GR_INTER

2 CARMINETTI MARTINA CHRH01000N I.P.S.S.A.R.  "G. MARCHITELLI" VILLA SANTA MARIA SS2 COM GR_INTER

3 DELLA CIOPPA MARIAPIA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA INF COM GR_INTER

4 DI LIZIO FABIO CHIC84200T ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 ORTONA SS1 COM GR_INTER

5 FELLINE DANIELA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA INF COM GR_INTER

6 GALEAZZI GRAZIA MARIA CHTD07000B ISTITUTO OMNIC."SPATARO"(EE+SM+ITC) GISSI SS2 COM GR_INTER

7 GIOVANNELLI ELISA CHIC82300C ISTITUTO COMPRENSIVO ORSOGNA PRIM COM GR_INTER

8 GRASSO DONATELLA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA INF COM GR_INTER

9 MANCINI BERENICE CHIC81300T ISTITUTO COMPRENSIVO "NICOLINI" TOLLO INF COM GR_INTER

10 MARROCCO PAOLA CHTD07000B ISTITUTO OMNIC."SPATARO"(EE+SM+ITC) GISSI SS2 COM GR_INTER

11 MASCIANTONIO ANNA MICHELA CHIC825004 ISTITUTO COMPRENSIVO PALENA INF COM GR_INTER

12 MASCIOVECCHIO MARIA CHIS00900A I.I.S. (L.A.+L.C.)"V.EMANUELE II" LANCIANO SS2 SOST GR_INTER

13 MAURO MARIA CHIC839002 ISTITUTO COMPRENSIVO "DON MILANI" LANCIANO INF COM GR_INTER

14 MELCHIORRE MARIAGRAZIA CHIS00300B I.I.SUP. "A. MARINO" (ITC+IPIA+LS) CASOLI SS2 SOST GR_INTER

15 PANACCIO RITA CHPS030005 LICEO SCIENTIFICO+L.MUS.  "R. MATTIOLI" VASTO SS2 COM GR_INTER

16 PASSARO GIUSEPPA CHIC839002 ISTITUTO COMPRENSIVO "DON MILANI" LANCIANO PRIM SOST GR_INTER

17 ROMANO ERSILIA MARIA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA INF COM GR_INTER

18 TINARI ANTONELLA CHIC812002 ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" SAN VITO 

CHIETINO

INF COM GR_INTER

19 VEROLINO PAOLA CHIC83100B ISTITUTO COMPRENSIVO "UMBERTO I" LANCIANO INF SOST GR_INTER

N COGNOME E NOME CM SERVIZIO ORDINE TIPO LAB. SPECIFICO

1 AMBROSINI ENRICA CHIC832007 ISTITUTO COMPRENSIVO  N.1 SAN SALVO SS1 COM GR_VALUT 1

2 BIANCO MANUELA CHIC83000G ISTITUTO COMPRENSIVO FARA FILIORUM PETRI PRIM COM GR_VALUT 1

3 BUCCI LUCIO CHRH01000N I.P.S.S.A.R.  "G. MARCHITELLI" VILLA SANTA MARIA SS2 COM GR_VALUT 1

4 CAMPITELLI ANTONELLA MARIA CHIC80700E ISTITUTO COMPRENSIVO " POLLIDORI" FOSSACESIA PRIM COM GR_VALUT 1

5 CAU VALERIA CHIC812002 ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" SAN VITO 

CHIETINO

INF COM GR_VALUT 1

6 CAVALIERE MICHELA CHIS019001 IIS  "C. DE TITTA- E.FERMI" LANCIANO SS2 COM GR_VALUT 1

7 CHIAVARO ANGELA CHIC812002 ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" SAN VITO 

CHIETINO

INF COM GR_VALUT 1

8 CICCARELLI MARIA PIA CHIC82600X ISTITUTO COMPRENSIVO QUADRI PRIM COM GR_VALUT 1

9 CIERI FEDERICO CHRH01000N I.P.S.S.A.R.  "G. MARCHITELLI" VILLA SANTA MARIA SS2 COM GR_VALUT 1

10 COCCHIARELLA MICHELINA CHIC817005 ISTITUTO COMPRENSIVO "P. BORRELLI" TORNARECCIO PRIM COM GR_VALUT 1

11 COMEGNA DOMENICO CHRH01000N I.P.S.S.A.R.  "G. MARCHITELLI" VILLA SANTA MARIA SS2 ED/IST GR_VALUT 1

12 D'AGOSTINO  NUNZIA LAURA CHIC81400N ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELFRENTANO INF COM GR_VALUT 1

13 D'AMICO GIOVANNI CHPS02000E LICEO SCIENTIFICO "G. GALILEI" LANCIANO SS2 COM GR_VALUT 1

14 D'AMICO NATALIA CHIC80700E ISTITUTO COMPRENSIVO " POLLIDORI" FOSSACESIA PRIM COM GR_VALUT 1

15 D'ANGELO CAPPELLA ANNA RITA CHTA02000X IST. OMNIC.  "RIDOLFI/ZIMARINO" SCERNICASALBORDINO SS2 COM GR_VALUT 1

16 DE TITTA ROMINA CHRH01000N I.P.S.S.A.R.  "G. MARCHITELLI" VILLA SANTA MARIA PRIM ED/IST GR_VALUT 1

17 DELL'ELCE MAURA CHIC81400N ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELFRENTANO INF COM GR_VALUT 1

18 DI BERARDINO NICOLETTA CHTA02000X IST. OMNIC.  "RIDOLFI/ZIMARINO" SCERNICASALBORDINO SS2 COM GR_VALUT 1

19 DI FRANCESCO MARIALUISA CHIC818001 I.OMNIC."CIAMPOLI-SPAVENTA" ATESSA PRIM COM GR_VALUT 1

20 DI NARDO MANUELA AZZURRA CHIS019001 IIS  "C. DE TITTA- E.FERMI" LANCIANO SS2 COM GR_VALUT 1

21 DI SCIASCIO MARIALUISA CHMM062004 IST. OMNICOMPREN. (S.M.+L.S.+ ITC) GUARDIAGRELE SS2 SOST GR_VALUT 1

22 DI VORA CATERINA CHIC80600P ISTITUTO COMPRENSIVO " DE PETRA" CASOLI INF COM GR_VALUT 1

23 D'INTINO ARIANNA CHIS019001 IIS  "C. DE TITTA- E.FERMI" LANCIANO SS2 SOST GR_VALUT 1

N COGNOME E NOME CM SERVIZIO ORDINE TIPO LAB. SPECIFICO

1 D'ORAZIO ANGELA CHIS012006 I.I.S. "L. DI SAVOIA" CHIETI SS2 COM GR_VALUT 2

2 FALCONE LUCIA ROSA CHIC812002 ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" SAN VITO 

CHIETINO

PRIM COM GR_VALUT 2

3 FONTANA CESIRA CHIC80800A ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" LANCIANO PRIM COM GR_VALUT 2

4 GASBARRO DARIA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA PRIM COM GR_VALUT 2

5 GIULIANTE PAOLA CHIS019001 IIS  "C. DE TITTA- E.FERMI" LANCIANO SS2 COM GR_VALUT 2

6 GUERRIINI SILVIA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA PRIM COM GR_VALUT 2

7 IEZZI GINA CHIC825004 ISTITUTO COMPRENSIVO PALENA PRIM COM GR_VALUT 2

8 IEZZI PAOLA CHIC825004 ISTITUTO COMPRENSIVO PALENA INF COM GR_VALUT 2

9 LETTIERI MONICA CHIC80800A ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" LANCIANO INF COM GR_VALUT 2

10 LIBERTOSCIOLI MARIA ANTONINA CHIC80800A ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" LANCIANO PRIM COM GR_VALUT 2

11 MOTTA TERESA CHIS019001 IIS  "C. DE TITTA- E.FERMI" LANCIANO SS2 COM GR_VALUT 2

12 NOTARFRANCO LUCIANA CHIC841002 ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 ORTONA PRIM COM GR_VALUT 2

13 OCCHINO GIULIA CHIC840006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 LANCIANO PRIM SOST GR_VALUT 2

14 PACELLA OLGA CHIC80600P ISTITUTO COMPRENSIVO " DE PETRA" CASOLI INF COM GR_VALUT 2

15 PANACCIO GIOVINA CHIC81400N ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELFRENTANO INF COM GR_VALUT 2

16 PIERDOMENICO VITTORIO CHIS019001 IIS  "C. DE TITTA- E.FERMI" LANCIANO SS2 COM GR_VALUT 2

17 RIZZACASA EMANUELA CHIC840006 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 LANCIANO PRIM COM GR_VALUT 2

18 ROMANELLI MARIAGRAZIA CHIC809006 ISTITUTO COMPRENSIVO "B. CROCE" PAGLIETA PRIM SOST GR_VALUT 2

19 SCACCIA SARA CHIC80800A ISTITUTO COMPRENSIVO "D'ANNUNZIO" LANCIANO PRIM COM GR_VALUT 2

20 SCIARRA MAGDA CHIS019001 IIS  "C. DE TITTA- E.FERMI" LANCIANO SS2 SOST GR_VALUT 2

21 STANISCIA  ANNA CHIC839002 ISTITUTO COMPRENSIVO "DON MILANI" LANCIANO PRIM COM GR_VALUT 2

22 TETI RITA CHIC825004 ISTITUTO COMPRENSIVO PALENA INF COM GR_VALUT 2

23 TORELLI EMANUELA CHIS018005 I.I.S.  "L. ACCIAIUOLI-L.EINAUDI" ORTONA SS2 COM GR_VALUT 2


